
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ  
ОРЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ  
ДОЛЖАНСКИЙ РАЙОН 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ  ДУБРОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 
 
12.07.2019г                                                                                 № 29 «а» 
д. Дубровка 
 
 
 

Об  утверждении Порядка формирования и ведения реестра  источников доходов    
бюджета администрации Дубровского сельского поселения Должанского района 

Орловской области 
 

 
  
    В соответствии со статьей 47.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
постановлением Правительства Российской Федерации от 31.08.2016 № 868 «О порядке 
формирования и ведения перечня источников доходов Российской Федерации»  
               Администрация Дубровского сельского поселения Должанского района 
Орловской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Утвердить Порядок формирования и ведения реестра источников доходов 

бюджета Дубровского сельского поселения Должанского района Орловской области  
(Приложение 1). 

2. Возложить на администрацию Дубровского сельского поселения Должанского 
района формирование и ведение реестра источников доходов бюджета Дубровского 
сельского поселения Должанского района Орловской области. 

3. Разместить данное постановление на официальном сайте   Должанского района. 

 
 
 
 Врио главы  администрации                                                              О.С. Бельская 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



Приложение 
к постановлению администрации 
Дубровского сельского поселения 

                                                                                Должанского района Орловской области 
            от 12.07.2019г.   № 29 «а» 

 
 

Порядок 
формирования и ведения реестра источников доходов бюджета администрации Дубровского 

сельского поселения Должанского района Орловской области  
 

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии со статьей 47.1 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации и устанавливает основные принципы и правила формирования и ведения реестра источников 
доходов бюджета администрации Дубровского сельского поселения Должанского района Орловской 
области (далее - реестр источников доходов). 

2.  Для целей настоящего порядка применяются следующие понятия: 
- перечень источников доходов бюджета Дубровского сельского поселения Должанского района 

Орловской области – свод (перечень) федеральных налогов и сборов,  региональных и местных налогов, 
иных обязательных платежей, других поступлений, являющихся источниками формирования доходов 
бюджета администрации Дубровского сельского поселения Должанского района, с указанием правовых 
оснований их возникновения, порядка расчета (размеры, ставки, льготы) и иных характеристик источников 
доходов бюджета администрации Дубровского сельского поселения Должанского района, определяемых 
порядком формирования и ведения перечня источников доходов Российской Федерации; 

- реестр источников доходов бюджета администрации Дубровского сельского поселения Должанского 
района Орловской области – свод информации о доходах бюджета по источникам доходов бюджета 
администрации Дубровского сельского поселения Должанского района, формируемой в процессе 
составления, утверждения и исполнения бюджета, на основании перечня источников доходов Российской 
Федерации. 

3. Реестр источников доходов ведется бухгалтером администрации Дубровского сельского 
поселения Должанского района, путем внесения в информационную базу данных сведений об источниках 
доходов бюджета администрации Дубровского сельского поселения Должанского района Орловской 
области, изменения и (или) исключения этих сведений. 

4. Реестр источников доходов ведется на основе реестров источников доходов главных 
администраторов доходов бюджета сельского поселения, которые представляют в Финансовый отдел 
информацию по форме согласно приложению, к настоящему Порядку: 
-плановый реестр источников доходов составляется на очередной финансовый год и плановый период в 
срок, установленный для составления проекта    бюджета сельского поселения на очередной 
финансовый год и плановый период и направляется в составе документов и материалов, 
представляемых одновременно с проектом решения о бюджете на очередной финансовый год и 
плановый период, в Дубровский сельский Совет народных депутатов; 

- уточненный реестр источников доходов составляется в течение 20 дней после принятия решения 
Дубровским сельским Советом народных депутатов   о внесении изменений в решение Дубровского 
Совета народных депутатов о бюджете Дубровского сельского поселения Должанского района Орловской 
области на текущий финансовый год и плановый период. 

 Главные администраторы доходов обеспечивают полноту, своевременность и достоверность 
представляемой информации. 

5. Формирование и ведение реестра источников доходов бюджета администрации Дубровского 
сельского поселения Должанского района осуществляется по форме согласно приложению, к 
настоящему Порядку.  
6. Реестр источников доходов ведется с целью учета доходов бюджета администрации Дубровского 

сельского поселения Должанского района Орловской области, и используется при составлении проекта 
бюджета сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период.  

 
 
 
 
 



                                                                                                                                                                                   Приложение№1  
                                                                                                                                                     к Порядку формирования и ведения  
                                                                                                                                                     реестра источников доходов 
                                                                                                                                                    бюджета Дубровского сельского 
                                                                                                                                                    поселения Должанского района 
                                                                                                                                                    Орловской области  
 
                      

              

                                                                     

Ном
ер 
реес
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ой 
запи
си 
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мено
вани
е 

исто
чник
а 

дохо
дов 

Код 
бюдже
тной 
класси
фикац
ии 

Нормативное правовое регулирование, определяющее 
возникновение источника доходов и порядок расчета 

Ста
вки 
% 

Наим
енова
ние 
главн
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доход
ов 
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Орловской области 
(тыс. руб.) 

нормативные 
правовые акты, 
договоры, 
соглашения 
Российской 
Федерации 

нормативные 
правовые акты, 
договоры, 

соглашения субъекта 
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запл
анир
ован
о 

фа
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олн
ено 

финан
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год + 

1 
2021 

финан
совый 
год + 
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2022 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 14 16 17 18 19 20 21 22 23 

 1. 

 Нало
г на 
дохо
ды 
физи
чески
х лиц 

182101
020100
110001
10                    13 

 МРИ 
ФНС 
Росси
и  2  67,0 55,9 

57,
4  70,0 71,0  72,0 

2. 

 Нало
г на 
дохо
ды 
физи
чески
х лиц 

182101
020100
120001
10          13 

 МРИ 
ФНС 
Росси
и 2       

3. 

 Нало
г на 
дохо
ды 
физи
чески
х лиц 

182101
020200
110001
10          13 

 МРИ 
ФНС 
Росси
и 2       

4. 

 Нало
г на 
дохо
ды 
физи
чески
х лиц 

182101
020300
110001
10          13 

 МРИ 
ФНС 
Росси
и 2  10,6 

25,
4    

5. 

Един
ый 
сельх
ознал
ог 

182105
030100
110001
10           

МРИ 
ФНС 
Росси
и 30 190,0 

118,
4 

442
,0 200,0 200,0 200,0 

6. 

Нало
г на 
имущ
ество 

182106
010301
010001
10          

0,1;
0,5 

МРИ 
ФНС 
Росси
и 100 8,0 12,9 

16,
0 10,0 10,0 10,0 

7, 

Нало
г на 
имущ
ество 

182106
010301
021001
10          

0,1:
0,5 

МРИ 
ФНС 
Росси
и 100       

8. 
Земе
льны

182106
060331          

1,5;
0,3 

МРИ 
ФНС 100 448,0 

339,
8 

703
,0 550,0 550,0 550,0 



й 
налог 

010001
10 

Росси
и 

9. 

Земе
льны
й 
налог 

182106
060331
021001
10          

1,5;
0,3 

МРИ 
ФНС 
Росси
и 100  4,2     

10. 

Земе
льны
й 
налог 

182106
060431
010001
10          

1,5;
0,3 

МРИ 
ФНС 
Росси
и 100 

1078,
0 

102
2,0 

796
,3 1100,0 1100,0 1100,0 

11. 

Земе
льны
й 
налог 

182106
060431
021001
10          

1,5;
0,3 

МРИ 
ФНС 
Росси
и 100  1,9     

12. 

Возв
рат 
проч
их 
остат
ковсу
бсид
ий 

123196
001010
000015
1              

-
40,4     

13. 

Субс
идии 
бюдж
етам 
сельс
ких 
посе
лени
й на 
обесп
ечен
ие 
разви
тия и 
укреп
лени
я 
мате
риал
ьно-
техни
ческо
й 

123202
254671
000001
51           

МРИ 
ФНС 
Росси
и 100 571,2 

571,
2 

105
,4    



базы 
домо
в 
культ
уры 

14. 

Дота
ция  
бюдж
етам 
сельс
ких 
посе
лени
й на 
выра
внива
ние 
бюдж
етной 
обесп
ечен
ности 

123202
150011
000001
51            100 401,3 

401,
3 

400
,0 407,3 383,2 377,1 

15. 

Дота
ция 
бюдж
етам 
сельс
ких 
посе
лени
й на 
подд
ержку 
мер 
по 
обесп
ечен
июсб
алан
сиров
аннос
ти 
бюдж
етов 

123202
150021
000001
51            100 635,0 

635,
0 

267
,8 149,9 45,0 45,0 



16. 

Проч
ие 
субси
дии 
бюдж
етам 
сельс
ких 
посе
лени
й 

123202
299991
000001
51            100 63,4 63,4 

11,
7   37,1 

17. 

Проч
ие 
межб
юдже
тные 
транс
ферт
ы, 
пере
дава
емые 
бюдж
етам 
сельс
ких 
посе
лени
й 

123202
499991
000001
51            100 

1302,
8 

125
5,2 

490
,0 100,0   

18. 

Субв
енци
я 
бюдж
етам 
сельс
ких 
посе
лени
й на 
осущ
ествл
ение 
перв
ичног
о 

123202
351181
000001
51            100 62,8 62,8 

86,
4 82,0 82,4 84,7 



воинс
кого 
учета 
на 
терри
тория
х,где 
отсут
ству
ют 
воен
ные 
коми
ссари
аты 

                     

19. 

Дохо
ды от 
прод
ажи 
земе
льны
х 
участ
ков, 
нахо
дящи
хся в 
собст
венн
ости 
сельс
ких 
посе
лени
й 

123114
060251
000004
30            100 670,0 

389,
9 

333
,5 350,0 350,0 350,0 

21. 
 
 

Госпо
шлин
а 

123108
040200
110001
10            100 4,0 2,8 7,2 5,0 5,0 5,0 

                     

               
5501,
5 

490
6,9 

374
4,7 3024,2 2796,6 2830,9 

 



 
 


